РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАЗАРОВКА

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КЛЯВЛИНСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	24.03.2020 г.    № 11
Самарская область,Клявлинский район,

село  Назаровка,   ул. Центральная,  29

тел. 4-31-69

Об утверждении Плана мероприятий  по усилению
антитеррористической безопасности на территории
сельского поселения Назаровка муниципального
района Клявлинский Самарской области в 2020 году
       В соответствии с Федеральным законом от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 15.02.2006 г.№116 «О мерах по противодействию  терроризму», Постановлением Администрации муниципального района Клявлинский от 06.02.2020 г «Об утверждении плана  мероприятий по профилактике терроризма и реализации Комплексного плана противодействия идеологии терроризма в Российской Федерации на 2019-2023 годы на территории муниципального района Клявлинский Самарской области,в   целях обеспечения стабильности общественно-политической обстановки на территории сельского поселения Назаровка  и предупреждения возможных акций террористического, экстремистского и иного чрезвычайного характера в 2020 году, РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий  по усилению антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области в 2020 году.
2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Вести сельского поселения Назаровка» и разместить в информационно - телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава сельского поселения Назаровка:                  ________________   В.П.Егоров

Приложение №1.

Утвержден
Распоряжением Главы

сельского поселения Назаровка
№11 от 24.03.2020г.

План

мероприятий по усилению антитеррористической безопасности на территории сельского поселения Назаровка муниципального района Клявлинский Самарской области
 в 2020 году
	№п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственные лица за проведение

	1
	Беседы с населением по противодействию терроризму, правильному поведению при его угрозе, навыкам безопасного поведения в случае его совершения
	постоянно
	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.,

Участковый инспектор

	2
	Организация проведения разъяснительной работы по профилактике правонарушений в сфере миграционного законодательства на собраниях, сходах граждан населенных пунктов поселения
	В период проведения сходов граждан, собраний
	Глава сельского поселения

	3
	Инструктаж с работниками подведомственных учреждений по противодействию терроризму, правильному поведению при его угрозе, навыкам безопасного поведения в случае его совершения
	постоянно
	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.,

Руководители подведомтсвенных учреждений

	4
	Принятие дополнительных мер в области обеспечения пожарной безопасности и антитеррористической защищенности на объектах, где планируется проведение массовых мероприятий.
	Перед проведением мероприятий 2020 г.

	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.,

член ДПК Григорьевы А.С.

	5
	Принятие дополнительных мер по обеспечению безаварийной работы на объектах жизнеобеспечения и коммунального хозяйства

	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.

	6
	Оказывание содействия МО МВД России «Клявлинский» по выявлению и пресечению фактов незаконной миграции, в том числе:

    -предоставление информации о вновь прибывших на территорию сельского поселения иностранных гражданах;

   - принятие участия в рейдовых мероприятиях, направленных на выявление иностранных граждан, уклоняющихся от регистрации, а также работадателей, использующих иностранную рабочую силу с нарушением действующего законодательства

	Постоянно
	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.,

Заместитель главы сельского поселения Назаровка

	7
	Совместно с МО МВД России «Клявлинский»:

   - организация  мониторинга деятельности работодателей, привлекающих иностранных граждан. Принятие мер по недопущению нарушений миграционного законодательства;

   - обеспечения контроля в отношении собственников жилья, допускающих проживание в своих домовладениях квартирантов из числа иностранных граждан без регистрации.
	Постоянно
	Глава сельского поселения Назаровка Егоров В.П.,

Заместитель главы сельского поселения Назаровка

	8
	Опубликование информации для населения по повышению бдительности граждан по предупреждению терроризма  в газете «Вести сельского поселения Назаровка»
	Постоянно
	Заместитель главы сельского поселения Назаровка Акимова Л.И.